РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                          «ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                     АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                             ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2022 год                                   №   44                                        х. Веселый
                      О подготовке к купальному сезону и снижению чрезвычайных
ситуаций на водных объектах Веселовского сельского поселения
Дубовского района Ростовской области
    В целях снижения риска чрезвычайных ситуаций на водных объектах Веселовского сельского поселения в период купального сезона, руководствуясь  постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», Администрация Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области, постановляет:
     1. Утвердить «План мероприятий по подготовке к купальному сезону на территории Веселовского сельского поселения на 2022 год», согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
       2.  Установить сроки купального сезона с 01.06.2022г. по 01.10.2022г.
       3. Обеспечить выполнение «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», утвержденных постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436.

       4. Старшему инспектору по вопросам муниципального хозяйства (О.В. Плотной)  обеспечить информирование населения по вопросам безопасности на водных объектах.
     5. Постановление  Администрации Веселовского сельского поселения                  № 57 от 20.05.2021 «О подготовке к купальному сезону в 2021 году» считать утратившим силу
       6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                                                           Веселовского сельского поселения                                        С.И. Титоренко

Постановление  вносит:

ст. инспектор по вопросам                                                                                                                    муниципального хозяйства

Приложение

к  постановлению Администрации                                                                                       Веселовского сельского поселения                                                                                                                        № 44     от  24.05.2022
                                                                         ПЛАН

мероприятий по подготовке к купальному сезону

на территории Веселовского сельского поселения
на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Исполнители

	1.
	 Разработка  Плана мероприятий по подготовке к купальному сезону 2022 года
	до 27 мая
	Председатель КЧС и ОПБ Веселовского с/п

	Администрация Веселовского с/п

	2.
	 Организовать учет всех водных объектов, имеющихся на территории Веселовского сельского поселения
	до 27 мая
	Уполномоченный ГОЧС Веселовского с/п
	Администрация Веселовского с/п

	3.
	Проведение заседаний КЧС и ОПБ по вопросам обеспечения безопасности населения на водных объектах в купальный период 2022 года
	до 01 июня
	Председатель КЧС и ОПБ Веселовского с/п,

	Администрация Веселовского с/п

	4.
	Организовать установку недостающих знаков безопасности на берегах водоёмов,  (предупреждающие надписи) опасных мест для купания.
	до 06 июня
	Уполномоченный ГОЧС Веселовского с/п
	Администрация Веселовского с/п

	5.
	Составление графиков совместного объезда (профилактического патрулирования) водных объектов
	до 06  июня
	Глава Администрации, уполномоченный ГОЧС,

ОП №4 МУ МВД России «Волгодонское»,

представители казачества

	Администрация Веселовского с/п

	6.
	Организовать информирование на официальном сайте и на информационных стендах Администрации Веселовского сельского поселения.
	перед началом и     в ходе купального сезона
	Уполномоченный ГОЧС Веселовского с/п
	Администрация Веселовского с/п

	7.
	Изготовление и вручение памяток по пропаганде безопасности на водных объектах, мерам оказания помощи пострадавшим и       недопущению оставления детей без присмотра на водных объектах  в ходе посещения семей, проведения сходов граждан и разъяснительных бесед

	в течение купального сезона
	Глава Администрации, уполномоченный ГОЧС

Веселовского с/п
	Администрация Веселовского с/п

	8.
	В период купального сезона организовать пропаганду мер безопасности на воде в местах массового отдыха путём размещения на стендах правил поведения на воде.
	в период купального сезона
	Уполномоченный ГОЧС Веселовского с/п
	Администрация Веселовского с/п

	 9.
	Рекомендовать  проведение разъяснительной работы по соблюдению мер безопасности на воде в детских оздоровительных учреждениях путем проведения бесед, изготовления памяток.
	в период купального сезона
	Уполномоченный ГОЧС Веселовского с/п
	Администрация Веселовского с/п,            МБОУ  Веселовская СШ № 2

	10.
	Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде в период проведения купального сезона
	еженедельно
	Уполномоченный ГОЧС Веселовского с/п
	Администрация Веселовского с/п